Infraestructura Municipal, destinado a financiar total o parcialmente obras 

municipales de infraestructura en materia hidráulica, vial, de energía, de 

transporte, de vivienda, sanitaria y hospitalaria, arquitectura y toda otra obra 

prevista en los artículos 1° y 2° de la Ley N° 6.021, por la suma de PESOS 

DIECISIETE MIL MILLONES ($ 17.000.000.000); 

Que el MINISTERIO fue designado como Autoridad de Aplicación de dicho 

Fondo; Que el MUNICIPIO, mediante nota suscripta por el Intendente, ha 

solicitado a la Autoridad de Aplicación el financiamiento de un proyecto de obra 

para su incorporación al Fondo;